Spera-

Speratur sonus, atq; ideo sine murmure currunt.  
 Præterea spheræ bis quatuor inferiores,  
 Auroram versus omnes versuntur eodem  
 Progressu. nec se collidunt concussuntque  
 Occurrendo sibi, sed certa lege modoque  
 Vna eademque via leni vertigine pergunt.  
 Et choreæ in morem placidè taciteque feruntur.  
 Mobile duntaxat primum aduersatur eundo,  
 Orbibus (vi dixi) reliquis: tamè haud strepit vnq;  
 Nilque sonat prorsus: quippe illic deficit aër,  
 Quippe superficies multo est leuissima spheris:  
 Vnde fluunt celeres, nullo impediense rigore,  
 Et sua contactu molli confinia lambunt:  
 Propter quod motum faciunt sine voce silentem.  
 Non igitur rectè veteres sensere, putantes  
 Spherarum motu harmoniam conflari, at non  
 Sentiri: quoniam humanas excelleret aures,  
 Ceu Nil non auditur quæ decidit aliis  
 Rupibus vnda prope: at longè fragor editur ingens,  
 Nugantur ceriè, & ratio hæc est prorsus inanis.  
 Nam si nemo vnquam audiuit, cur fingere debent  
 In cælo esse sonum? turpe est ea dicere, quæ non  
 Ostendi possunt, quæ possunt iure negari.  
 Nō noua sunt fingenda, nisi hæc vera esse probetur,  
 Nullam verba fidem amota ratione merentur.  
 Sed nunquid cælū est, vi fertur, (Musa) rotundū?  
 Spherica nimirum perfectior esse figura  
 Censetur cunctis aliis, quòd non habet in se.  
 Principium finemq; , capax quòd sit magis, atque  
 Simplex & formosa magis, magis apta moueri,  
 Præ-

Præferim circa medium, ceu vertitur æther  
 Circa ipsam terrã, in medio quæ cõdita mundo est.  
 Conuenit hæc igitur cælo tam digna figura,  
 Conuenit hæc eadem Soli, Luna, omnibus astris:  
 Quamquam aliter pictorum audax inscitia fingit,  
 Stellæ autem sunt ne (vt fertur) pars dësior orbis?  
 Non ita: quippe suam sortita est qualibet harum  
 Diuersam à cælo speciem, discrimine magno,  
 Ipsæ etiam inter se distant, ceu sorbus ab ulmo,  
 Ceu pyrus à ceraso differt, factu atque figura.  
 Indicat id color haud vnus, diuersaque earum  
 Virtus & splendor. stellæ est sua cuique potestas:  
 Quandoquidem natura etiã sua cuiq; tributa est,  
 Cælum ergo est sedes tantùm opportuna, locusque  
 Stellarum, non materia aut substantia earum.  
 Quid virtutis habet cælum? est vis omnis in astris,  
 Astra regunt orbem terrarum, atq; omnia mutant:  
 Astra creant cuncta in terris, & cuncta gubernant:  
 Hoc docet astronomus, communis opinio fert hoc,  
 Quare non solùm raro densoque putandum est  
 Distingui à stellis cælum, diuersa sed ipsis  
 Natura est etiam, & dispar faciesq; vigorque.  
 Quãta etiam sint astra, & num sine fine rotentur,  
 Quo sunt fixa loco (vt visũ est aliquãdo Platoni.)  
 An sint deserta, an quisquam versetur in illis,  
 Musa velim scire: vnde precor mihi singula pande.  
 Non sunt astra quidem magna æquè nanq; minora  
 Plurima sunt numero, vt possit cõprehendere nemo.  
 Sunt aliquot maiora etiam, sed pauca: sereno  
 Quæ passim cælo veneranda luce refulgent.